
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Letní počasí a prázdniny téměř za rohem – to je ideální kombinace 
k výletu do přírody a k rozdělání ohně na opékání buřtů. Oheň ve 
volné přírodě se však velmi snadno může vymknout kontrole a 
napáchat nevyčíslitelné majetkové a ekologické škody. 

 

Dodržujte tato základní pravidla: 
 
• oheň nerozdělávejte ve vzdálenosti menší než 50 m od hranice lesa a 

v blízkosti hořlavých předmětů, 
• k zapalování nebo udržování ohně nepoužívejte vysoce hořlavé látky (např. 

benzín, naftu), 
• oheň ani na chvíli nenechávejte bez dozoru osoby starší 18 let, 
• oheň nikdy nepřeskakujte, mohl by se na vás vznítit oděv. Pokud k tomu 

dojde, je nutné zachovat klid a jednat s rozvahou. Základní pravidlo zní: 
o zastav se (neutíkejte, nemávejte rukama) 
o lehni si (okamžitě si lehněte na zem, dlaněmi si chraňte obličej), 
o kutálej se (válejte se ze strany na stranu, aby se oheň uhasil). 

• pokud se snažíte uhasit hořící oděv na jiné osobě, donuťte ji i násilím 
zastavit se a poté ji zakryjte dekou nebo bundou (ne však z umělých vláken), 

• na závěr opékání ohniště důkladně uhaste vodou nebo zasypte hlínou, 
• za silného větru nebo extrémního sucha oheň v přírodě nerozdělávejte 

vůbec, 
• pokud se vám přes veškerou opatrnost situace vymkne kontrole, volejte 

hasiče prostřednictvím tísňové linky 150 nebo 112. 
 

Více informací najdete na www.hzscr.cz/clanek/hasicuv-rok.aspx 
 
 

 


